2-) APROVADO por unanimidade em única discussão e votação, em 
caráter de urgência com Pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 37/2023 do 
prefeito, que dispõe sobre criação de dois (2) cargos de fiscal de obas e posturas, referência cento e 
trinta e cinco (135), na prefeitura. 3-) APROVADO por unanimidade em única discussão e votação, 
em caráter de urgência com pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 38/2023 
do prefeito, que dispõe sobre criação de duas (02) vagas do emprego de auxiliar de inspeção, padrão

[...]

4-) APROVADO por unanimidade em única discussão e votação, 
em caráter de urgência com pareceres favoráveis das Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 39/2023 
do prefeito, que dispõe sobre a criação de duas (02) vagas para emprego de médico veterinário I, 
padrão cento e oitenta e quatro (184), na prefeitura. 5-) APROVADO por unanimidade em primeira 
discussão e votação, em caráter de urgência com pareceres favoráveis das Comissões o PROPOSTA 
DE EMENDA A LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO NÚMERO 02/2023 da mesa, que altera a redação do 
artigo onze (11) visando estabelecimento dos subsídios dos vereadores por resolução.